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Červen 2011                        Zdarma vydává obec Křenovice                      ročník 54 
 

Z obecního zastupitelstva 
 
* Žádáme vlastníky bazénů, aby napouštění vody rozložili do delšího časového období 
s přestávkami, aby nedošlo k podobné situaci jako v loňském roce, kdy z tohoto důvodu byl 
zcela vyprázdněn vodojem. V návaznosti na havárii vodovodu nebylo tehdy možné zajistit 
zásobování obce vodou. Děkujeme za pochopení. 
 
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 17. 5. 2011 
 
 Zasedání bylo přítomno 10 členů ZO a bylo usnášeníschopné. Zastupitelstvo obce 
Křenovice schválilo následující program zasedání: 
1. Technický bod 
2. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, 
a.s.  
3. Zplnomocnění zástupce obce na valnou hromadu společnosti RESPONO, a.s. 
4. Projednání odvodu z investičního fondu ZŠ a MŠ Křenovice 
5. Rozpočtové opatření 
6. Různé – projednání smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou 
E.ON Distribuce, a.s. ke stavbě „Křenovice, vv NN ul. Široká severní část“ 
               – dále přistoupení obce Křenovice do projektu „DSO Ždánický les a Politaví – 
zpracování podkladů a podání žádosti o dotaci z programu OPŽP v oblasti omezování rizika 
povodní“ 
7. Závěr 
 

 Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 
–  odložit smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON 
Distribuce, a.s. ke stavbě „Křenovice, kabel NN par. č. 43/1 Orálková“. 
–  rozpočtové opatření 2/2011 a 3/2011, která budou uložena u účetní obce. 

Křenovický 
zpravodaj 
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– smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce, 
a.s. ke stavbě „Křenovice, vvNN ul. Široká severní část“. 
–  přistoupení obce Křenovice do projektu „DSO Ždánický les a Politaví – zpracování 
podkladů a podání žádosti o dotaci z programu OPŽP v oblasti omezování rizika povodní“. 
 Zastupitelstvo obce Křenovice zplnomocnilo p. Jaromíra Konečného k zastupování obce 
na jednání valné hromady akciové společnosti RESPONO, a.s., která se bude konat 26. 5. 
2011 ve Vyškově. 
 Zastupitelstvo obce Křenovice na základě § 31 odst. 2 písm. c) uložilo zřízené příspěv-
kové organizaci ZŠ a MŠ Křenovice odvod z Investičního fondu ZŠ a MŠ Křenovice ve výši 
376 000 Kč na účet obce Křenovice.  
 
Děje se v obci 
 
• Koncem měsíce dubna byl u parkoviště Na Liškově umístěn červený kontejner určený na 
zpětný odběr baterií a drobného elektrozařízení. Do tohoto kontejneru  
– PATŘÍ kalkulačky, rádia, drobné počítačové vybavení, discmany, telefony, elektronické 
hračky, baterie a akumulátory 
– NEPATŘÍ televizory, počítačové monitory, zářivky, úsporné žárovky, velké a malé domácí 
spotřebiče (jako např. ledničky, pračky, chladničky apod.) 
• Na hřbitově u hlavní brány byla vydlážděna plocha. Je zde umístěn i nový stojan na 
nářadí, které bude postupně obměňováno nářadím novějším. 
• Na ulici Vlárské u dolního nádraží byla zpevněna plocha, která bude sloužit jako nové 
sběrné hnízdo. Jsou zde kontejnery na plast a sklo. 
• Sběrné místo u potoka Rakovce na ulici Říční bylo doplněno o další kontejner na plast. 
Po vydláždění nové, vhodnější a prostornější plochy budou stávající kontejnery přesunuty. 
• Byla rozšířena zpevněná plocha u vchodu do sálu na Václavské ulici a dále umístěna 
informativní vývěska. 
• Most přes potok Rakovec byl opět ozdoben vysázenými truhlíky. Poděkování za jejich 
vysázení patří paní Aulehlové. Obec děkuje také paní Mazlové, která se bude o jejich údržbu 
starat. 
 
Čarodějnice 
 
 Jednou v sobotu mě odpoledne mamka vzbudila a začala mě oblíkat do takovýho 
podivnýho oblečení. Sama se teda neoblíkla o nic moc vybraněji, do ruky mi strčila smeták 
(koště nemáme), sama si vzala veliký deštník (co kdyby pršelo) a řekla, že jdeme na čaroděj-
nice. Nikdy v životě jsem to neviděla (jsou mi jen 2 roky a něco), tak jsem začínala být 
docela zvědavá. Přišly jsme do takové velké místnosti, kde byly podobně nahastrošené paní a 
všechny něco lepily, malovaly a stříhaly. Mamka mě posadila na židli, vybraly jsme si nějaké 
kusy látek a ty jsme pak nalepily na papír. Mamka mně  dokonce dovolila napatlat le-
pidlo na papír!! To bylo moc fajn, akorát že mi pak štětec sebrala s tím, že na stůl lepidlo 
nepatří. Nechápu proč, mazalo se to tam moc dobře! Pak jsem si vymalovala jakože obličej a 
mamka to pak všechno slepila dohromady. Byla z toho čarodějnice a mně se docela líbila. 
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Když už jsme to měly hotový, vzaly jsme si smeták a deštník a šly jsme dál. Došly jsme na 
takový hřiště, kde bylo hodně lidí a hrála tam muzika. Mamka se chtěla jít podívat na nějaký 
zvířátka, ale mně se teda nechtělo. Tak jsme šly hrát takový hry, jako skákání v pytli 
(paráda!), házela jsem balónkem na kelímky (to mně teda moc nešlo, ale když jsem si stoupla 
přímo před ty kelímky, tak se to shazovalo úplně dobře), lovila jsem rybky udicí (taky 
dobrý, jen mě jich nenechaly nalovit víc). Pak jsem si měla zapamatovat nějaký hračky na 
stolečku, pak je schovaly a měla jsem hádat, co tam bylo. Vzpomněla jsem si na všechny, 
levou zadní :-) A ještě jsem chodila s vajíčkem na lžičce sem a tam, to byla brnkačka. Když 
jsme to měly všechno hotový, mohly jsem si jít pro párek v rohlíku a to bylo úplně nejlep-
ší! Když jsem ho snědla (teda ten párek, rohlíky já nejím), dívaly jsme se na pejsky, kteří 
skákali přes překážky. To se mi líbilo, každýmu pejskovi jsem pořádně zatleskala.  Pak jsme 
si musely jít stoupnout za dětma, který byly oblečený podobně divně jako já. Všichni si nás 
prohlíželi a fotili, což mě teda vůbec nebavilo, chtěla jsem jít radši na prolízačku. Pak nějaký 
pán hlásil čísla a lidi se  pak moc radovali. Říkali i moje číslo a mohla jsem si jít vybrat 
nějakou hračku z krabice. Vybrala jsem si pastelky, protože byly moc pěkný, barevný! Pak 
už jsem si konečně mohla jít hrát na tu prolízačku, ale jen chvíli, protože potom nějakej další 
pán zapálil oheň a všichni jsme se dívali, jak tam hoří nějaká čarodějnice. Mamka říkala, že ji 
upalují jenom jako. Moc jsem tomu nerozuměla, proč by to přece dělali, někoho upalovat? 
Lepší je upalovat špekáček, teda vlastně opíkat, jak říká mamka. Než ten oheň dohořel, tak u 
něho tancovaly další čarodějnice a zpívaly. Pak už byla skoro úplně tma a nějací lidi tam 
mávali ohněm a takovýma barevnýma balonkama. Tak jsem jim zatleskala, protože to bylo 
pěkný a mamka říkala, že jsou šikovní. A pak už jsme musely jít domů, protože už byla 
skoro noc a mamka říkala, že už je pozdě. Škoda, ještě tam hrála hudba a já jsem chtěla 
tancovat. Tak snad příští rok mě tam mamka nechá trošku dýl! 
                                                                     Anička Dundrová (ale napsala to za mě moje 
mamka Alice, protože ani s těma pěknýma pastelkama to ještě nenapíšu) 
 
 

Křenováček mezi nejlepšími 
 
 V neděli 3. dubna 2011 se Dětský folklorní soubor Křenováček zúčastnil oblastního kola 
postupové přehlídky dětských folklorních souborů v Brně. 
 V konkurenci čtrnácti brněnských souborů (např. Javorníček, Púčik, Vrčka, Iskérka) 
předvedl velmi dobrý výkon. Pásmo blažejských koled s názvem Na den pana Blažeje porotu 
zaujalo natolik, že navrhla Křenováček společně s Májíčkem a Brněnským Valáškem na 
postup do krajského kola. Tím se Křenováček dostal mezi deset nejlepších souborů Jihomo-
ravského kraje.   
 Krajské kolo proběhlo 30. dubna ve Strážnici. Zúčastnilo se ho deset souborů navržených 
odbornou porotou z jednotlivých regionů. Naše „Blažejská koleda“ získala opět velmi 
pozitivní hodnocení. Vysoce byl hodnocen výběr a originalita materiálu, nápadité zpracování 
odpovídající věku dětí a úprava krojů. V neposlední řadě také souhra muziky s tanečníky a 
zpěváky. 
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 Doufáme, že zaujmeme zdejší diváky, stejně jako odbornou porotu, s naším programem 
na festivalu Pod křenovskó májó, na který všechny srdečně zveme.  
              Mgr. Regina Kokešová, vedoucí souboru  
 

Pozvánka 
 
 Spolek divadla A. V. Křenovice sehraje v sobotu  28. 5. 2011 ve 20 hod v sále Obecní 
hospody reprízu hry Jana Skalického ZAKOPANÝ PES. Jedná se o divadelní frašku ve 
verších s původními písněmi, která má špatný začátek a dva ještě horší konce, o tom, kterak 
Blbost lidská na kahánku měla. Hudbu k písním zkomponoval Zdeněk B. Pospíšil z Křeno-
vic. 
 Autor Jan Skalický (1959) žije a tvoří v Novém Bydžově. Jedná se o malíře, jehož tvorba 
směřuje od reality k abstrakci – od viděného k tušenému. Zhmotnělé bizardní představy, 
které přitahují pozornost diváka, navozují pocity odhalovaného tajemství, objevování 
nových, ve tvaru ukrytých souvislostí a smyslů. Zvládnutí olejomalby dává prostor vlastnímu 
osobitému vyjádření. Jan Skalický je také autorem několika divadelních her, kde se projevuje 
jeho osobitý humor a nadhled na dnešní dění v naší společnosti. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dramatický kroužek Křenovského občanského sdružení  
                            při ZŠ a MŠ Křenovice  
                                      uvádí 
v neděli 29. 5. 2011 v 15 hodin v sále Obecní hospody  

 

pohádku s písničkami 
JAK SE PEKLO ZADLUŽILO, a co z toho všechno bylo… 

 

                   v neděli 5. 6. 2011 v 15 hodin v sále Obecní hospody 
pohádku s písničkami 

JEŽIBABY Z BABÍNA 
 

Srdečně zvou členové DRAKu 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

MC Domeček Křenovice o.s. 
 

zve všechny děti i jejich rodiče na 

POHÁDKOVOU CESTU 
 

v sobotu 11. 6. 2011 
START: v 15 hodin z dětského hřiště u horního vlakového nádraží 

 

Díky finanční podpoře OÚ Křenovice  
čekají děti na trase drobné odměny a sladkosti. 
V cíli možnost opékání – špekáčky s sebou! 

Na všechny se těší „pohádkové“ maminky z Domečku 
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Pozvánka na 1. členskou schůzi občanského sdružení 
Proti Křenovické spojce, 

která se uskuteční 
ve středu 1. 6. 2011 v 19.00 hod v sále na Václavské ulici. 

Program: registrace členů, volba výboru, seznámení s návrhem petice, diskuze o nejbližších 
úkolech sdružení 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

               Pozvánka na rockový festival: 
 

         KŘENOVSKÉ BIGBÍT 
 

Termín: sobota 25. 6. 2011 
Start: 16.30 hod. 
Místo: Křenovice u Slavkova – areál Sokola Křenovice, 
fotbalové hřiště, ulice Sokolská. 
Doprava: Vlaková: Brno – Křenovice, Vyškov – Křenovice,  
                 Bučovice – Křenovice 
                 Autem: z dálnice Brno – Vyškov – sjezd Holubice, parkoviště u areálu 
Pořadatel: SK Křenovice: Pavel Čáslava tel: 731 104 075, 
                   mail: pavel.caja@volny.cz  www.skkrenovice.cz 
web: www.krenovskebigbit.cz.cr   
  

Potvrzené kapely a předpokládaný časový harmonogram:  
 

17.00  Burletta 
 Která, jako zástupce domácí rockové scény, nemůže na KŘENOVSKÉM BIGBÍTU 
chybět. Kapela usilovně pracuje na novém materiálu, který premiérově představí právě na 
Bigbítu, a slibuje říznou rockovou podívanou. 
 

18.00  The Madmen  
 Po loňském úspěšném vystoupení se k nám opět vrátí brněnská rocková legenda 
The Madmen, v čele s kytaristou Milošem Morávkem, se svým osvědčeným repertoárem 
založeným na slavných kapelách Uriah Heep, Deep Purple a Led Zeppelin. 
http://www.madmen.cz/ 
 

20.00  Michal Pavlíček a MP Trio 
 Muzikant, kterého Rockové veřejnost není třeba příliš představovat. Bývalý člen 
legendárního Pražského výběru, kytarový mág s originálním herním projevem, skladatel i 
úspěšný producent (muzikál Excalibur, spolupráce s Michalem Kocábem, Kamilem Střihav-
kou, Bárou Basikovou, Danem Hůlkou atd.). Majitel řady individuálních ocenění, mj. cena 
akademie populární hudby Anděl za nejlepší DVD roku 2006 Beatová síň slávy. Několikaná-
sobný kytarista a osobnost roku dle časopisu Rock Report. Nominace na cenu Grammy za 
nejlepší píseň roku Země vzdálená. 
http://www.michalpavlicek.com/  
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22.00  The Apples – girls rock 
 Čtyři mladé kočky z Čech, které hrají pořádnej rock. V jejich bohatém repertoáru můžete 
najít písně z 60. – 90. let let, známé rockové pecky od kapel jako Beatles, ZZ top, Queen, 
Brian Adams, AC/DC, Suzi Quatro, Rebelové a nechybí ani jejich vlastní tvorba. Úspěchy: 
spolupráce s Petrem Jandou, předkapela skupiny Olympic v Lucerně, vítězství v hudební 
show Karla Šípa Rozjezdy pro hvězdy, účast v televizních pořadech stanice Óčko, ČT aj. 
http://www.apples.cz/  
 

24.00  Šašci v manéži 
 Nadějná kapela z Bučovic hrající progresivní rock s energickou pódiovou prezentací a 
zápalem. Mezi úspěchy kapely patří účast na Rock shock open air festivalu ve Vyškově, 
předkapela Škworů a chystané vystoupení s Dogou. Dalším úspěchem bylo 2 místo v soutěži 
o předkapelu Deep Purple v Ostravě. Kapela má za sebou první CD s originálním názvem 
„Kocór f tróbě“ a chystá nový materiál. 
http://bandzone.cz/sascivmanezi 

Srdečně Vás zve pořadatel – SK Křenovice. 
  

Upozornění 
 
 V rámci Dětského dne se v sobotu večerní táborák přesouvá do prostoru za „humna“. 
  
Inzerát 

STUDIO GENESIS nabízí 
 

Pedikúru + lakování 
Kosmetiku, ošetření galvanickou žehličkou, mikromasáže očního okolí, 

masáže obličeje a dekoltu, líčení 
Manikúru, P-shine, modelace nehtů, lakování špendlíkovou metodou  

a jiné zdobící prvky, parafínové zábaly. Dárkové poukazy aj. 
Lattenbergová Hanka,  

Příční 613, tel. 723 666 766 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Čištění interiérů automobilů 
Pneuservis – prodej pneumatik 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

tel.: +420 731 161 582 
bkservice@centrum.cz, www.bkservice.cz 

 
Redakční rada: zastupitelstvo obce                   Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci 
odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 
MK ČR E 130337       www.obec-krenovice.cz          e-mail: oukrenovice@politavi.cz 

 



 
TJ KŘENOVICE - VOLEJBALOVÝ KLUB POŘÁDÁ 

 

V SOBOTU 4. ČERVNA 2011 
 

TRADIČNÍ VOLEJBALOVÝ             TURNAJ ŽEN 
 

 
 

Začátek turnaje je v 930 hodin na antukových kurtech sportovního areálu. 
V případě výrazně nepříznivého počasí se turnaj uskuteční ve sportovní hale. 

 

Na XX. ročníku budou hrát tyto týmy: 
PSK Přímětice, VSK Univerzita Brno, TJ Sokol Družba Suchdol,  

TJ DDM Brno, TJ Svitavy a domácí VK Křenovice. 
 

Družstva z II. národní ligy a z předních míst krajského přeboru I. třídy jsou zárukou 
dobrého volejbalu. Po sedmnácté předpokládané vyhlášení vítězů. 

 

Po celý den je zajištěno občerstvení a speciality na grilu. 
 

Hráčky tímto srdečně zvou všechny věrné „fanoušky“ - přijďte se podívat na pěkný 
volejbal a posedět s námi ve stínu kaštanů. 

 
___________________________________________________________________ 

 
Domácí utkání volejbalového B týmu žen - „Naděje“ – krajský přebor 2. třídy 

  4. 6.  Křenovice  – Židenice  (sobota) 
  5. 6.  Křenovice  – Blansko (neděle) 
12. 6.  Křenovice  – Šlapanice (neděle) 

 
V termínu se hrají dvě mistrovská utkání se začátkem v 10 hodin, 

druhé začíná do hodiny po skončení prvního. 
 

___________________________________________________________________ 
 
 

TJ KŘENOVICE - VOLEJBALOVÝ KLUB POŘÁDÁ 
 

V SOBOTU 18. ČERVNA 2011 
 

VOLEJBALOVÝ            TURNAJ KADETŮ 
 
 

 

Začátek turnaje je v 9 hodin na antukových kurtech sportovního areálu. 
V případě výrazně nepříznivého počasí se turnaj uskuteční ve sportovní hale. 

 

Účast potvrdily extraligové týmy: 
Volejbal Brno, DHL Drozdi Ostrava, Fatra Zlín, Havlíčkův Brod,  

ligové Holubice. 
 

Po sedmnácté předpokládané předání cen vítězům a nejlepším hráčům. 
 

Po celý den je zajištěno občerstvení a speciality na grilu. 
 

Volejbalový klub tímto srdečně zve všechny příznivce na výborný volejbal v podání 
mladých hráčů i reprezentantů a přátelské posezení po skončení turnaje. 

 


